TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 54/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2024

Respaldado nos elementos constantes dos autos do Processo Administrativo nº

54/2024 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Consórcio, RATIFICO E HOMOLOGO a

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 09/2024, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei

14.133/2021, em favor da pessoa jurídica AUTO POSTO IRMAOS MELGACO LTDA

(CNPJ 08.538.103/0001-11) para fornecimento, respectivamente, de combustíveis, pelo valor

global de R$ 1.171,23 (um mil, cento e setenta e um reais e vinte e três centavos).

Publique-se e cumpra-se.

Pará de Minas/MG, 29 de outubro de 2024.

VANDEIR PAULINO DA SILVA
PRESIDENTE DO CISPARÁ

ATO DE ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2024

O Presidente do Cispará, usando de suas atribuições legais, ADJUDICA às pessoas jurídicas

AUTO POSTO IRMAOS MELGACO LTDA (CNPJ 08.538.103/0001-11) os itens da Dispensa de

Licitação n° 09/2024, que tem como objeto aquisição de combustíveis para abastecimento de 05 micro-

ônibus zero quilômetros que foram adquiridos para implantação dos Sistemas Regionais de

Transporte Eletivo em Saúde na microrregião do Alto do Rio Pará - Termo de Convênio n°

1321002865/2022 SES/MG:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.  VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

AUTO POSTO IRMAOS MELGACO LTDA

01 DIESEL S10 Caixa 205.84 5,69 1.171,23

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pará de Minas/MG, 29 de outubro de 2024.

VANDEIR PAULINO DA SILVA
PRESIDENTE DO CISPARÁ